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Riktlinjer för utbildningsförvaltningens EU-
policyarbete  

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
förslag till riktlinjer för EU-policyarbete, i enlighet med 
förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
2.  Utbildningsnämnden ger utbildningsförvaltningen i uppdrag att 
uppdatera riktlinjerna vad gäller mindre revideringar som inte 
innebär någon förändring i sak. 
 

Sammanfattning 
Stockholms stads kommunfullmäktige har utifrån en 
stadsövergripande EU-policy gett stadens nämnder i uppdrag att 
utforma verksamhetsspecifika riktlinjer för sitt EU-policyarbete.  
Riktlinjerna ska beskriva EU:s inflytande på förvaltningens 
verksamhetsområde, vägledande principer för förvaltningens EU-
policyarbete samt strategier för att få genomslag för EU-
policyarbetet.  
 
Mot bakgrund av detta uppdrag och stadens reviderade EU-policy, 
har utbildningsförvaltningen reviderat de riktlinjer för utbildnings-
förvaltningens EU-policyarbete som utbildningsnämnden beslutade 
om år 2017. Målsättningen är att de reviderade riktlinjerna ska 
kunna fungera som en vägledning för förvaltningens EU-arbete utan 
att styra på detaljnivå, ersätta framtida remissvar eller kräva 
regelbunden uppdatering. Förvaltningen föreslår att utbildnings-
nämnden godkänner riktlinjerna och ger förvaltningen i uppdrag att 
uppdatera riktlinjerna vad gäller mindre revideringar som inte 
innebär någon förändring i sak.  
 

Bakgrund/ 
Kommunfullmäktige antog i december 2016 en ny stadsgemensam 
EU-policy för Stockholms stad (dnr. 171–1890/2015). I policyn 
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fastslås stadens övergripande hållning till det europeiska 
samarbetet. Den revidering av policyn som genomfördes 2021 (dnr. 
2021/216) innebär stärkta skrivningar om innovation och tydligare 
kopplingar till klimatmål och hållbarhet.  
 
Stockholms stad ser positivt på EU-samarbetet. Nämnder och 
bolagsstyrelser ska aktivt arbeta med EU-frågor för att ta tillvara 
stadens och stockholmarnas intressen. En väl avvägd EU-politik 
uppnås genom kvalificerade konsekvensbedömningar, analyser och 
samråd som värderar förslagens påverkan på EU:s storstäder.  
 
Tre principer ska vägleda stadens EU-policyarbete: 
1. Staden ska verka för att beslut inom EU fattas så nära 
medborgarna som möjligt. 
 2. Staden ska verka för att EU:s politik är väl avvägd och väl 
underbyggd.  
3. Staden ska verka för ett socialt, ekologiskt och ekonomiskt 
hållbart samt demokratiskt och innovativt EU. 
 
Kommunfullmäktige har utifrån den stadsövergripande EU-policyn 
gett stadens nämnder i uppdrag att utforma verksamhetsspecifika 
riktlinjer för sitt EU-policyarbete. Riktlinjerna ska beskriva EU:s 
inflytande på förvaltningens verksamhetsområde, vägledande 
principer för förvaltningens EU-policyarbete samt strategier för att 
få genomslag för EU-policyarbetet. 
 
Utbildningsnämnden har tidigare beslutat om riktlinjer för 
utbildningsförvaltningen EU-policyarbete (dnr 1.3.2-8094/2017, 
utbildningsnämnden 20217-11-24). Mot bakgrund av stadens 
reviderade EU-policy, och uppdraget till stadens nämnder, har 
förvaltningen tagit fram ett förslag till reviderade riktlinjer som 
föreslås ersätta de tidigare beslutade.  

Ärendet 
Riktlinjerna finns bilagda detta tjänsteutlåtande, men omfattar i 
huvudsak följande.  
 
Utbildningsförvaltningen ska, i enlighet med kommunfullmäktiges 
EU-policy och i samverkan med stadsledningskontorets 
internationella enhet och berörda fackförvaltningar, arbeta aktivt 
med EU-frågor för att tillvarata stadens och stockholmarnas 
intressen.  
 
I första hand ska fokus ligga på frågor som rör utbildning och skola. 
Samtidigt ska utbildningsförvaltningen bevaka de diskussioner som 
förs kring den sociala dimensionen inom EU och utvecklingen av 
den europeiska pelaren för sociala rättigheter. 
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Utbildningsförvaltningen ska arbeta för att besvara förfrågningar 
och remisser om relevanta EU-initiativ. Arbetet ska ske i samråd 
med stadsledningskontorets internationella enhet och i samverkan 
med arbetsmarknads-, social-, kultur- och äldreförvaltningen.  
 
Den mest prioriterade samarbetsorganisationen inom 
utbildningsområdet är Eurocities och dess sociala forum. Eurocities 
samlar drygt 130 stora europeiska städer. Organisationens 
målsättning är att bidra till erfarenhethetsutbyte mellan städerna, 
bidra med kunskap om EU och bedriva ett aktivt påverkansarbete 
gentemot EU-institutioner. Förvaltningen ska fortsätta delta i 
Eurocities nätverk och relevanta arbetsgrupper bland annat för att 
påverka policyinriktningen på utbildningsområdet i Europa. Ett 
aktivt policyarbete behövs även för att kunna avläsa kommande 
initiativ och satsningar. Detta som ett viktigt led i att skapa goda 
förutsättningar för framgångsrika ansökningar om EU-projektmedel 
för verksamhetsutveckling. 
 
Följande konkreta aktiviteter är aktuella för förvaltningens EU-
engagemang.  

 I prioriterade frågor delta i konferenser och aktiviteter inom 
EU-samarbetet. 

 Delta i EU-projekt som bidrar till verksamhetsutveckling. 
 Aktivt delta i Eurocities nätverk för kunskapsinhämtning 

och erfarenhetsutbyte. 
 I samverkan med stadsledningskontoret bevaka initiativ och 

satsningar från EU samt fånga upp goda exempel från andra 
EU-länder inom förvaltningens verksamhetsområde. 

 
Förvaltningen kommer att arbeta strategiskt enligt nämnda principer 
och med de frågor som är relevanta inom utbildningsområdet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. Samverkan har 
skett med arbetsmarknads-, social-, kultur- och äldre-
förvaltningarna.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 8 november 2022. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
9 november 2022. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förslaget 
till riktlinjer för EU-policyarbete, i enlighet med förvaltningens 
tjänsteutlåtande.  
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Förvaltningen föreslår också att utbildningsnämnden ger 
utbildningsförvaltningen (lägsta beslutandenivå förvaltningschef) i 
uppdrag att uppdatera riktlinjerna vad gäller mindre revideringar 
som inte innebär någon förändring i sak. Revideringen ska anmälas 
till nämnden. Vid sådana förändringar som påverkar innehållet i 
krävs nämndbeslut. 
 
Lena Holmdahl   
Utbildningsdirektör   
Utbildningsförvaltningen   
 

Bilaga 
Riktlinjer för utbildningsförvaltningens EU-policyarbete
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